

## „SIMULITH“ CENTRO INFORMACIJA

### IB SĖKMĖS ISTORIJŲ SAVAITĖ

IB sėkmės istorijų savaitėje sulaukėme keturių vaizdo pranešimų kuriais pasidalino IB „Pamarys“ (Klaipėdos valstybinė kolegija) ir septynių patirties aprašymų, kuriuos atsiuntė IB „Kopija“ (Klaipėdos valstybinė kolegija). Dėkojame visiems pasidalinusiems savo patirtimi.

### SEMINARAS IR PASITARIMAS IB VADOVAMS BEI MOKOMASIS VIZITAS

Kovo 15 d. vyko seminaras Lietuvos IB tinklo vadovams „Organizacijos iššūkių sprendimas, pasitelkiant kūrybiškumą“. Seminaro lektorius – MB „Academia Dominorum“ bendrasavininkas, personalo valdymo ir vadovavimo ekspertas, vadovavęs įvairių dydžių kolektyvams Lietuvoje ir užsienyje, konsultuojantis verslo organizacijas darbo procesų optimizavimo, darbo organizavimo, veiklos planavimo, personalo valdymo, emocinių kompetencijų ugdymo klausimais. Praktinėse sesijose kūrėme organizacijos strategiją, pasitelkdami kūrybiškumą bei LEGO® kaladėles. Analizavome vidinės komunikacijos svarbą bei barjerus, užkertančius kelią sklandžiam ir nuosekliam komunikacijos procesui.

Po mokymo sesijų IB vadovai buvo pakviesti į pasitarimą, kurio metu aptarti aktualūs klausimai:

- Būsimos mugės Kaune organizavimas (gegužės 4 d.). Kol kas nėra informacijos apie renginio finansavimą (laukiama balandžio mėn. pradžioje). Užsiregistruo 12 dalyvių komandų. Visą, nuolat atnaujinamą informaciją rasite čia: <https://liba.lt/26-oji-ib-muge/>
- PEN Worldwide asociacijos narių susitikimas Vilniuje (gegužės 15-16 d.).
- Prašome IB vadovus parašyti, jei turite klausimų, pasiūlymų, pageidavimų dėl pasaulinio IB tinklo veiklų tobulinimo, kuriuos perduosime PEN Worldwide atstovams susitikimo metu.
- IB „Viko drauda“ vadovė Jolita Naujalienė pasiūlė, kad pasauliniame IB tinkle būtų įdiegta MS Teams susitikimų erdvė tarptautinei prekybai vystyti. Taip pat vadovė išreiškė pageidavimą, kad pasauliniam IB tinklui priklausantys universitetai sudarytų sąlygas atvykti stažuotojams iš Lietuvos IB.
- Rudens seminarą planuojama vykdyti nuotoliniu būdu.
- Klaipėdos valstybinės kolegijos IB vadovės planuoja atlikti mokslinį tyrimą dėl IB veiklos tobulinimo.

Kovo 16 d. vykome į mokomąjį vizitą, susipažinome su pažangia, socialiai atsakinga lietuviško kapitalo įmone „Teltonika Telematics“. TELTONIKA yra sparčiai auganti daiktų interneto (IoT) technologijų įmonių grupė, vienišanti apie 2500 darbuotojų, dirbančių 20 pasaulio šalių. Įmonė gamina ir visame pasaulyje parduoda pažangius elektronikos ir medicinos srityse naudojamus išmaniuosius įrenginius.

Įkurtos „B2B“ ir „IoT“ akademijos, kuriose praktiką atlieka studentai iš įvairių aukštųjų mokyklų. Pirmoji Lietuvoje IoT akademija tai unikali galimybė jaunimui ne tik daugiau sužinoti apie daiktų interneto prietaisus, bet ir išbandyti savo jėgas kuriant aukščiausių technologijų produktus, o žinios įgytos praktikos metu taps pirmuoju būsimos karjeros žingsniu.



### STARTNET TINKLO NARIŲ SUSITIKIMAS



Europoje veikia organizacijų tinklas STARTNET, kurio tikslas palengvinti jauno žmogaus kelią į darbo rinką, o Vilniaus kolegijos „Simulith“ centras ir Asociacija LIBA yra jo nariai. 2023 metų kovo 21-23 dienomis 2 atstovai dalyvavo 7-ame narių susitikime Briuselyje. Susitikimo tikslas - pasidalijimas patirtimi ir naujų idėjų generavimas. Tinklo partneriai labai skirtingi: savivaldybės, profesinės ir aukštosios mokyklos, inovacijų centrai, orientavimo ir mokymo centrai, nevyriausybinių organizacijų, teisininkų asociacijos ir kitos organizacijos, padedančios skirtingoms tikslinėms grupėms integruotis į darbo pasaulį. Galbūt todėl, kad nariai tokie skirtingi per 6 tinklo gyvavimo metus diskutuojant gimė ne viena idėja, pavirtusi į bendrą iniciatyvą ir projektą. Įvairių projektų rezultatus galite rasti: <https://www.start-net.org/>.